



MUNICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78
 Responsável: ELLEN DE FÁTIMA CORREIA
 Telefone: (14) 3285-1045
 Departamento: COMPRAS

PP. 09/24



Relatório de Cotação: PNEU

Pesquisa realizada entre 09/05/2024 13:41:41 e 13/05/2024 08:30:03

Relatório gerado no dia 13/05/2024 08:38:42 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços deverá ser realizada em documento que contenha: INC V- Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 175/65/R14 (OITO LONAS) DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	64	R\$ 390,11 (un)	-	R\$ 390,11	R\$ 24.967,04
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREF.MUN.DE UBERATA - PR			NºPregão:1532023 UASG:987933	30/10/2023 R\$ 424,63
2	02.505.341/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB			NºPregão:10622023 UASG:982095	13/07/2023 R\$ 361,45
3	10.199.860/0001-50 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planoalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais			NºPregão:122023 UASG:160098	19/06/2023 R\$ 384,25
Valor Unitário					R\$ 390,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 384,25			Média dos Preços Obtidos: R\$ 390,11		

Item 2: PNEU RADIAL, CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA 165/70/R14 (OITO LONAS), DEVE AINDA CONTER SELO D O INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	8	R\$ 399,40 (un)	-	R\$ 399,40	R\$ 3.195,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	28.909.604/0001-74 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA			NºPregão:72023 UASG:985903	26/07/2023 R\$ 400,00
2	76.950.039/0001-31 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			NºPregão:382023 UASG:987547	10/07/2023 R\$ 399,50



58
AP

3	13.784.384/0001-22 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:202023 UASG:983713	02/05/2023	R\$ 398,70
Valor Unitário				R\$ 399,40
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 399,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 399,40	

Item 3: PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 205/70/R15 (OITO LONAS). DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	8	R\$ 676,61 (un)	-	R\$ 676,61	R\$ 5.412,88	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA GADO DE LEITE/JUIZ DE FORA/MG			NºPregão:202023 UASG:135015	17/11/2023	R\$ 679,84
2	00.348.003/0133-60 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA MEIO-NORTE/TERESINA/PI			NºPregão:72023 UASG:135009	17/08/2023	R\$ 750,00
Valor Unitário					R\$ 714,92	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Capanema			MDC-102024-Processo dispensa	23/02/2024	R\$ 600,00
Valor Unitário					R\$ 600,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 679,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 676,61			

Item 4: PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 215/75 /R17.5 (OITO LONAS) SEM CAMARA. DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 26	204	R\$ 992,23 (un)	-	R\$ 992,23	R\$ 202.414,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	82.963.216/0001-17 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO			NºPregão:502023 UASG:988349	16/06/2023	R\$ 1.025,49
2	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:342023 UASG:120628	07/06/2023	R\$ 961,70
3	01.612.865/0001-71 - GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ			NºPregão:192023 UASG:980764	31/05/2023	R\$ 989,50
Valor Unitário					R\$ 992,23	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 989,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 992,23			



53
44

Item 5: PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 180/70/R14 (OITO LONAS). SEM CAMARA DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	12	R\$ 497,78 (un)		R\$ 497,78	R\$ 5.973,36	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.995.414/0001-60 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO			NºPregão:612023 UASG:987503	04/09/2023	R\$ 498,00
2	76.995.414/0001-60 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO			NºPregão:612023 UASG:987503	04/09/2023	R\$ 496,00
3	00.394.544/0102-29 - MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões			NºPregão:52023 UASG:257025	03/07/2023	R\$ 499,35
Valor Unitário						R\$ 497,78
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 498,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 497,78		

Item 6: PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 175/70/R14 (OITO LONAS) DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	32	R\$ 435,17 (un)	-	R\$ 435,17	R\$ 13.925,44	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO			NºPregão:262023 UASG:980162	29/11/2023	R\$ 452,50
2	76.950.039/0001-31 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO			NºPregão:382023 UASG:987547	10/07/2023	R\$ 430,00
3	00.394.502/0157-61 - COMANDO DA MARINHA ESTACAO RADIO DA MARINHA EM SALVADOR			Dispensa de Licitação Nº 11/2023 UASG: 782400	01/06/2023	R\$ 423,00
Valor Unitário						R\$ 435,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 430,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 435,17		

Item 7: PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 185/65/R15 (OITO LONAS) DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	20	R\$ 505,17 (un)	-	R\$ 505,17	R\$ 10.103,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS FMS			NºPregão:600302023 UASG:927368	10/01/2024	R\$ 481,00
2	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO			NºPregão:262023 UASG:980162	29/11/2023	R\$ 556,00
3	01.612.323/0001-07 - ESTADO DO MARANHÃO CAMARA MUN.DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO			Dispensa de Licitação Nº 9/2023 UASG: 929935	01/07/2023	R\$ 478,50
Valor Unitário						R\$ 505,17



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 481,00

54
AD
Média dos Preços Obtidos: R\$ 505,17

Item 8: PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA,225/65R16 (OITO LONAS) DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	36	R\$ 914,84 (un)	-	R\$ 914,84	R\$ 32.934,24	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ			NºPregão:562023 UASG:154069	09/01/2024	R\$ 802,33
2	Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde			NºPregão:432023 UASG:425128	28/12/2023	R\$ 942,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE			NºPregão:442023 UASG:983713	27/12/2023	R\$ 999,69
Valor Unitário						R\$ 914,84
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 942,50		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 914,84		

Item 9: PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 235/65/R16 (OITO LONAS). SEM CAMARA DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	20	R\$ 718,99 (un)	-	R\$ 718,99	R\$ 14.379,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR			NºPregão:1532023 UASG:987933	30/10/2023	R\$ 661,00
2	78.279.981/0001-45 - PREF.MUN.DE CANTAGALO			NºPregão:772023 UASG:985821	05/09/2023	R\$ 793,05
Valor Unitário						R\$ 727,03
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE PRESIDENTE LUCENA			79500-14- 2024-PCE	08/04/2024	R\$ 702,91
Valor Unitário						R\$ 702,91
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 702,91		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 718,99		

Item 10: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 275/80/R22.5. SEM CAMARA DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 32	98	R\$ 1.946,80 (un)	-	R\$ 1.946,80	R\$ 190.786,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



55
24

1	MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	98-2023- MARECHAL CÂNDIDO RONDON-PR- MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON- PREGÃO ELETRÔNICO	14/11/2023	R\$ 1.800,00
2	MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	98-2023- MARECHAL CÂNDIDO RONDON-PR- MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON- PREGÃO ELETRÔNICO	14/11/2023	R\$ 1.836,00
3	18.017.400/0001-75 - Prefeitura Municipal de Itacambira	249972	08/08/2023	R\$ 2.204,40
Valor Unitário				R\$ 1.946,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.836,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.946,80	

Item 11: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 235/75 R17.5 SEM CAMARA DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	36	R\$ 919,50 (un)	-	R\$ 919,50	R\$ 33.102,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CAPELA/SE			76719	04/12/2023	R\$ 904,00
2	MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON			98-2023- MARECHAL CÂNDIDO RONDON-PR- MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON- PREGÃO ELETRÔNICO	14/11/2023	R\$ 989,99
3	Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR			22012_642023	27/10/2023	R\$ 864,50
Valor Unitário					R\$ 919,50	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 904,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 919,50			

Item 12: PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 195/55/15 (SEM CÂMARA). DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	8	R\$ 492,83 (un)	-	R\$ 492,83	R\$ 3.942,64



56
af

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARAIBANO/MA	74130	20/10/2023	R\$ 674,00
2	46.379.400/0001-50 - COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8 GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO OSASCO	OC: 180179000012023OC00493	30/06/2023	R\$ 405,00
3	Prefeitura Municipal de Lajinha - MG	18190_0092023	03/05/2023	R\$ 399,50
Valor Unitário				R\$ 492,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 405,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 492,83

Item 13: PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 175/70/R14 (OITO LONAS) SEM CÂMARA DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	8	R\$ 422,66 (un)	-	R\$ 422,66	R\$ 3.381,28

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caracol	1570	20/02/2024	R\$ 490,00
2	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	77150	13/12/2023	R\$ 331,99
3	Município de Palmital	MP-532023- Pregão Eletrônico	19/10/2023	R\$ 446,00
Valor Unitário				R\$ 422,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 446,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 422,66

Item 14: PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 185/65/14 . DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	12	R\$ 389,93 (un)	-	R\$ 389,93	R\$ 4.679,16

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:1022023 UASG:120039	18/12/2023	R\$ 360,64
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	NºPregão:1022023 UASG:120039	18/12/2023	R\$ 374,46
Valor Unitário				R\$ 367,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Leme do Prado	255083	12/09/2023	R\$ 434,70
Valor Unitário				R\$ 434,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 374,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 389,93



58
mp

Item 15: PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, SEM CÂMERA, 205/70/R15 (OITO LONAS). DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 26	12	R\$ 502,74 (un)	-	R\$ 502,74	R\$ 6.032,88	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA			NºPregão:352023 UASG:980523	12/12/2023	R\$ 457,18
2	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:3612023 UASG:984675	31/10/2023	R\$ 434,04
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada 17ºBatalhão Logístico			NºPregão:132023 UASG:160116	29/09/2023	R\$ 617,00
Valor Unitário					R\$ 502,74	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 457,18			Média dos Preços Obtidos: R\$ 502,74			

Item 16: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA. 1100X22 LISO, COM CÂMERA E PROTETOR.DEVE AINDA CONTER O SELO DO INMETRO, BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	12	R\$ 1.467,50 (un)	-	R\$ 1.467,50	R\$ 17.610,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI			NºPregão:692023 UASG:989859	20/12/2023	R\$ 1.678,65
Valor Unitário					R\$ 1.678,65	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO - PR			04-2024-PATO BRAGADO-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO - PR-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 1.273,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO - PR			04-2024-PATO BRAGADO-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRAGADO - PR-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 1.450,00
Valor Unitário					R\$ 1.361,92	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.450,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.467,50			



58
N

Item 17: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 185/R14C. SEM CAMARA DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	20	R\$ 581,44 (un)	-	R\$ 581,44	R\$ 11.628,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO			NºPregão:262023 UASG:980162	29/11/2023	R\$ 560,00
2	09.553.075/0001-74 - COMANDO DO EXERCITO CMDO DA 3 REGIAO MILITAR/RS			Dispensa de Licitação Nº 68/2023 UASG: 160392	01/06/2023	R\$ 599,00
3	00.394.429/0002-91 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea			NºPregão:42023 UASG:120060	08/05/2023	R\$ 585,31
Valor Unitário						R\$ 581,44
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 585,31				Média dos Preços Obtidos: R\$ 581,44

Item 18: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 235/75 17.5. SEM CAMARA DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 22	18	R\$ 970,74 (un)	-	R\$ 970,74	R\$ 17.473,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO			NºPregão:92023 UASG:983525	28/12/2023	R\$ 950,00
2	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO			NºPregão:352023 UASG:982477	20/11/2023	R\$ 863,23
3	18.691.766/0001-25 - PREF.MUN.DE ITATIAIUCU			NºPregão:392023 UASG:984673	05/05/2023	R\$ 1.099,00
Valor Unitário						R\$ 970,74
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 950,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 970,74

Item 19: PNEU RADIAL. CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA 225/45 R 17 (SEM CÂMARA) DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 23	8	R\$ 502,90 (un)	-	R\$ 502,90	R\$ 4.023,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ			NºPregão:1022023 UASG:120039	18/12/2023	R\$ 435,00
2	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:342023 UASG:120628	07/06/2023	R\$ 591,78
Valor Unitário						R\$ 513,39



59
24

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE UNAI	056-2023-UNAI-MG-MUNICIPIO DE UNAI-PREGÃO ELETRÔNICO	05/09/2023	R\$ 481,92

Valor Unitário R\$ 481,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 481,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 502,90

Item 20: PNEU 265/70 R16 SEM CAMARA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	8	R\$ 889,50 (un)	-	R\$ 889,50	R\$ 7.116,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:962023 UASG:987989	21/12/2023	R\$ 778,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE	NºPregão:632023 UASG:135012	24/11/2023	R\$ 770,50

Valor Unitário R\$ 774,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	079-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR-MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO-PREGÃO ELETRÔNICO	29/11/2023	R\$ 1.120,00

Valor Unitário R\$ 1.120,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 778,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 889,50

Item 21: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 1000 X 20 LISO. COM CAMARA E PROTETOR, DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	4	R\$ 1.506,02 (un)	-	R\$ 1.506,02	R\$ 6.024,08

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL	88020-4-2024-PRE	04/04/2024	R\$ 1.439,00



60
24

2	MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE	08-2024- BARRA DO JACARÉ-PR- MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE- PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 1.534,06
3	Prefeitura Municipal de Guairaça - PR	22012_642023	27/10/2023	R\$ 1.545,00
Valor Unitário				R\$ 1.506,02
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.534,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.506,02	

Item 22: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 1000 X 20 BORRACHUDO COM CAMARA E PROTETOR. DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	8	R\$ 1.753,09 (un)	-	R\$ 1.753,09	R\$ 14.024,72	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FORQUETINHA			04214401000103-1-000091-2024	22/04/2024	R\$ 1.700,00
2	PM DE ALMIRANTE TAMANDARÉ DO SUL			88020-4-2024-PRE	04/04/2024	R\$ 1.582,00
3	MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA			74158	25/10/2023	R\$ 1.977,27
Valor Unitário					R\$ 1.753,09	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.700,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.753,09			

Item 23: PNEU RADIAL CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA RESISTENCIA, 900 X 20 LISO COM CAMARA E PROTETOR. DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 24	8	R\$ 1.480,58 (un)	-	R\$ 1.480,58	R\$ 11.844,64	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARUMBI			04-2024-MARUMBI-PR-MUNICIPIO DE MARUMBI-PREGÃO ELETRÔNICO	04/03/2024	R\$ 1.500,00
2	MUNICIPIO DE PRANCHITA			35-2023-PRANCHITA-PR-MUNICIPIO DE PRANCHITA-PREGÃO ELETRÔNICO	13/09/2023	R\$ 1.441,99
3	03.238.888/0001-93 - Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte			250214	14/08/2023	R\$ 1.499,75
Valor Unitário					R\$ 1.480,58	



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.499,75

61/21
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.480,58

Item 24: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 900/20 BORRACHUDO COM CAMARA E PROTETOR. DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	16	R\$ 1.586,33 (un)	-	R\$ 1.586,33	R\$ 25.381,28	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO			NºPregão:92023 UASG:983525	28/12/2023	R\$ 1.694,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:962023 UASG:987989	21/12/2023	R\$ 1.725,00
Valor Unitário						R\$ 1.709,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Blumenau			20925_802023	30/08/2023	R\$ 1.340,00
Valor Unitário						R\$ 1.340,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.694,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.586,33

Item 25: PNEU 185/70 R14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	16	R\$ 389,53 (un)	-	R\$ 389,53	R\$ 6.232,48	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:182023 UASG:160202	08/12/2023	R\$ 373,74
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			NºPregão:1562023 UASG:925172	10/10/2023	R\$ 374,85
Valor Unitário						R\$ 374,30
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TAPIRÁ/MG			81026	06/02/2024	R\$ 420,00
Valor Unitário						R\$ 420,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 374,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 389,53

Item 26: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 185/65 R14. DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SER SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 28	8	R\$ 386,67 (un)	-	R\$ 386,67	R\$ 3.093,36	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



68

1	COMANDO DA MARINHA COMANDO DA FORÇA AERONAVAL	Dispensa de Licitação Nº 90008/2024 UASG: 791100	01/02/2024	R\$ 350,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada 16 Batalhão Logístico	NºPregão:22023 UASG:160055	30/10/2023	R\$ 400,00
3	31.505.027/0001-60 - Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ	NºPregão:1822023 UASG:986007	16/10/2023	R\$ 410,00
Valor Unitário				R\$ 386,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 400,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 386,67

Item 27: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 17.5/25 TRASEIRO SEM CAMARA, DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	12	R\$ 2.639,67 (un)	-	R\$ 2.639,67	R\$ 31.676,04	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT			73073	24/10/2023	R\$ 2.939,00
2	08.004.525/0001-07 - Prefeitura Municipal Ilmo Marinho			249058	02/08/2023	R\$ 2.400,00
3	45.115.912/0001-47 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA			00003123	15/05/2023	R\$ 2.580,00
Valor Unitário					R\$ 2.639,67	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.580,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.639,67	

Item 28: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 17.5/25 TRASEIRO COM CAMARA E PROTETOR, DEV E AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	20	R\$ 2.639,67 (un)	-	R\$ 2.639,67	R\$ 52.793,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT			73073	24/10/2023	R\$ 2.939,00
2	08.004.525/0001-07 - Prefeitura Municipal Ilmo Marinho			249058	02/08/2023	R\$ 2.400,00
3	45.115.912/0001-47 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA			00003123	15/05/2023	R\$ 2.580,00
Valor Unitário					R\$ 2.639,67	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.580,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.639,67	

Item 29: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 1400 X 24 LISO SEM CAMARA DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	12	R\$ 3.853,73 (un)	-	R\$ 3.853,73	R\$ 46.244,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.903.125/0001-45 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO			NºPregão:422023 UASG:925172	02/05/2023	R\$ 3.562,40
Valor Unitário					R\$ 3.562,40	



63
40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TAPIRÁ/MG	81026	06/02/2024	R\$ 3.958,79
2	Prefeitura Municipal de Alexandria	255924	18/09/2023	R\$ 4.040,00
Valor Unitário				R\$ 3.999,39
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.958,79				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.853,73

Item 30: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 12,5/80 18 R4. DIANTEIRO SEM CAMARA, DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	8	R\$ 1.750,63 (un)	-	R\$ 1.750,63	R\$ 14.005,04

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RODEIO	83102814000164-1-000016-2024	15/04/2024	R\$ 1.502,00
2	MUNICIPIO DE UAUÁ	13698758000197-1-000008-2024	12/04/2024	R\$ 1.450,00
3	MUNICIPIO DE PORTEL	0044-2023-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO	11/01/2024	R\$ 2.299,88
Valor Unitário				R\$ 1.750,63
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.502,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.750,63

Item 31: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 19,5 L 24 TRASEIRO SEM CAMARA. DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	4	R\$ 2.865,47 (un)	-	R\$ 2.865,47	R\$ 11.461,88

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PR	74393	17/11/2023	R\$ 2.159,00
2	MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO/PR	75419	16/11/2023	R\$ 3.317,50
3	Prefeitura Municipal de Estância Climática de Campos Novos Paulista	253183	29/08/2023	R\$ 3.119,90
Valor Unitário				R\$ 2.865,47
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.119,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.865,47

Item 32: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 18,4/30 TRASEIRO COM CAMARA E PROTETOR, DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	12	R\$ 3.322,17 (un)	-	R\$ 3.322,17	R\$ 39.866,04

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



64
4

1	MUNICIPIO DE CAMBARA DO SUL	1009-2024-CAMBARÁ DO SUL-RS-MUNICIPIO DE CAMBARA DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	05/03/2024	R\$ 3.425,00
2	Prefeitura Municipal de Rio Negro	811	02/10/2023	R\$ 3.400,00
3	Prefeitura Municipal de Blumenau	20925_802023	30/08/2023	R\$ 3.141,50
Valor Unitário				R\$ 3.322,17
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.400,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.322,17	

Item 33: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 12.4/24 DIANTEIRO COM CAMARA E PROTETOR. DE VE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	12	R\$ 1.913,00 (un)	-	R\$ 1.913,00	R\$ 22.956,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Município de Santo Antonio do Sudoeste	MSAS-172024-Pregão Eletrônico	04/04/2024	R\$ 1.940,00	
2	MUNICIPIO DE TAMARANA	062-2023-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/07/2023	R\$ 1.950,00	
3	06.133.829/0001-49 - FUNDAÇÃO DE MEIO AMBIENTE E TURISMO	00009023	07/07/2023	R\$ 1.849,00	
Valor Unitário				R\$ 1.913,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.940,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.913,00		

Item 34: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 18.4/34 TRASEIRO COM CAMARA E PROTETOR. DEV E AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	4	R\$ 3.572,50 (un)	-	R\$ 3.572,50	R\$ 14.290,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CAMBARA DO SUL	1009-2024-CAMBARÁ DO SUL-RS-MUNICIPIO DE CAMBARA DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	05/03/2024	R\$ 3.575,00	
2	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	21662_3572023	03/10/2023	R\$ 4.022,50	



3 11.308.894/0001-06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

00004723

22/05/2023

R\$ 3.120,00

R\$ 3.572,50

Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.575,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.572,50

Item 35: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 14.9/24 DIANTEIRO COM CAMARA E PROTETOR DE VE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	4	RS 2.624,65 (un)	-	RS 2.624,65	RS 10.498,60	
Preço Público	Orgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TIJUCAS DO SUL			08-2024-TIJUCAS DO SUL-PR-MUNICIPIO DE TIJUCAS DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	16/04/2024	R\$ 2.364,96
2	MUNICIPIO DE BARREIRA			12459632000105-1-000030-2024	20/03/2024	R\$ 2.990,00
3	Prefeitura de Benedito Novo - SC			23170_1312023	11/12/2023	R\$ 2.519,00
Valor Unitário						R\$ 2.624,65
						Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.519,00
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.624,65

Item 36: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 24.5/32, TRAZEIRO SEM CAMARA E SEM PROTETO R. DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	4	RS 8.755,67 (un)	-	RS 8.755,67	RS 35.022,68	
Preço Compras Governamentais	Orgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TELXEIRA SOARES			NºPregão:792023 UASG:987913	03/01/2024	R\$ 10.500,00
Valor Unitário						R\$ 10.500,00
Preço Público	Orgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA			510515-5-049-2023	06/09/2023	R\$ 7.680,00
2	COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SANTOS			OC: 180154000012023OC00539	08/08/2023	R\$ 8.087,00
Valor Unitário						R\$ 7.883,50
						Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.087,00
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.755,67

Item 37: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 18.4/26, DIANTEIRO SEM CAMARA E SEM PROTETO R. DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	4	RS 4.819,84 (un)	-	RS 4.819,84	RS 19.279,36



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.546.073/0001-22 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:22023 UASG:160171	12/05/2023	R\$ 4.849,01
2	13.828.496/0001-38 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA	NºPregão:272023 UASG:983531	27/04/2023	R\$ 4.785,00
Valor Unitário				R\$ 4.817,00

66
/

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal De Maranhãozinho - MA	19337_00262023	22/06/2023	R\$ 4.825,52
Valor Unitário				R\$ 4.825,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.825,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.819,84

Item 38: PNEU CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE RESISTENCIA, 7.50-16 COM CAMARA E SEM PROTETOR. DEVE AINDA CONTER SELO DO INMETRO BEM COMO SEGUIDO DAS DIRETRIZES DA ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	8	R\$ 700,00 (un)	-	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bom Jardim da Serra - SC	21578_492023	27/09/2023	R\$ 700,00
2	12.198.701/0001-66 - Prefeitura Municipal de Campo Grande	249369	17/08/2023	R\$ 700,00
3	45.279.635/0001-08 - Atibaia	117_2023_b	10/08/2023	R\$ 700,00
Valor Unitário				R\$ 700,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 700,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 700,00

Item 39: PNEU 6.50/16 COM CAMARA SEM PROTETOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	8	R\$ 622,89 (un)	-	R\$ 622,89	R\$ 4.983,12

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AGROPECUARIA OESTE/DOURADOS/MS	NºPregão:122023 UASG:135019	20/11/2023	R\$ 727,06
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:1172023 UASG:987489	08/11/2023	R\$ 503,00
3	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE	NºPregão:542023 UASG:135012	01/11/2023	R\$ 638,60
Valor Unitário				R\$ 622,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 638,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 622,89



Item 40: PNEU 275-18 COM CAMARA E SEM PROTETOR

68
74

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	2	RS 248,94 (un)	-	RS 248,94	RS 497,88	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI			NºPregão:512023 UASG:987553	08/11/2023	RS 290,69
Valor Unitário					RS 290,69	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE CONSTANTINA			45700-8-2024-PCP	05/04/2024	RS 250,00
2	Prefeitura Municipal Departamento de Saúde Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR			Prefeitura Municipal_Pregão - Eletrônico_592023_182023	02/05/2023	RS 206,13
Valor Unitário					RS 228,06	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 248,94			

Item 41: PNEU 90/90-18 COM CAMARA E SEM PROTETOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	2	RS 250,00 (un)	-	RS 250,00	RS 500,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALPERCATA			06-2024- ALPERCATA- MG- MUNICIPIO DE ALPERCATA- PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	RS 280,00
2	MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/SE			78603	21/12/2023	RS 220,00
3	MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO			75977	29/11/2023	RS 250,00
Valor Unitário					RS 250,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 250,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 250,00			

Valor Global: R\$ 989.357,32

Detalhamento dos Itens

